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ÖN SÖZ

Son yıllarda yapılmış çalışmalar, birçok kavramın temelinin okul öncesi dö-
nemde atıldığını göstermektedir. Okul öncesi dönem çocukları öğrenmeye aşırı 
istekli olup doğal bir bilim adamı gibi her şeyi araştırmaya, defalarca denemeler 
yapıp doğruya ulaşmaya heveslidirler. Ancak bu dönemin özellikleri itibariyle, ço-
cuklar soyut olarak düşünemeyecekleri için veya soyut kavramları algılayamaya-
cakları için kavramların somutlaştırılarak öğretilmesi bir gerekliliktir.

Okul öncesi dönemde kavramların somutlaştırılmasında en çok başvurulan 
yol materyal kullanımıdır. Materyal gelişiminde uygun teknolojinin ve yöntemle-
rin kullanılması artık çağımız için bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu kitap da bu 
noktadan hareketle, okul öncesi öğretmen adayları ve okul öncesi öğretmenlerinin 
öğrenim ve mesleki hayatları boyunca “Materyal Geliştirme” konusunda yardımcı 
olması adına yazılmıştır.

Bu kitap, “Temel Kavramlar”, “Öğretim Teknolojisi ve İletişim”, “Araç Gereç 
Geliştirme”, “Öğretim Araç Gereçlerinin Teorik Temelleri”, “Öğretim Materyalinin 
Seçimi, Hazırlanması ve Tasarımı”, “Teknolojik Öğretim Araçları ve Özellikleri”, 
“İki ve Üç Boyutlu Araç Gereçlerin Hazırlanması ve Uygulanması”, “Bilgisayar 
Destekli Öğretim Araç Gereçlerinin Hazırlanması ve Uygulanması” ve “Materyal 
Örnekleri” bölüm isimleriyle toplam dokuz bölümden oluşmaktadır. Ayrıca bu 
kitap, renkli materyal örnekleriyle de desteklenmiş ve görsel açıdan zenginleşti-
rilmiştir.

Yeniden basım aşamasına kadar, önceki baskı defalarca kontrol edilmiş, ek-
siklikler ve yanlışlıklar tespit edilmeye çalışılmıştır. Buna rağmen gözümüzden 
kaçan bazı hatalar bulunabilir. Kitabın içerisindeki hataları, yeni baskı heyecanına 
vermenizi diler, görüş ve önerilerinize ihtiyaç duyduğumuzu belirtmek isteriz.

Kitabın tüm öğretmen, öğretmen adayı ve öğrencilere faydalı olması dileğiy-
le, kitabın hazırlanması sürecinde emeği geçen meslektaşlarımıza, öğrencilerimize 
ve Pegem Akademi’nin değerli çalışanlarına şükranlarımızı sunar, teşekkür ederiz.

Yazarlar Adına,
Editörler:

Doç. Dr. Eser ÜLTAY 
ORCID No: 0000-0001-6839-6361

Prof. Dr. Neslihan ÜLTAY 
ORCID:0000-0002-9783-0486

Giresun, 2023
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TEMEL KAVRAMLAR

Eser ÜLTAY

Kazanımlar

Bu bölümün sonunda öğrencilerin,

• Eğitim, öğrenme, öğretme, öğretim, teknoloji, teknoloji okuryazarlığı, 
eğitim teknolojisi ve öğretim teknolojisi kavramlarının tanımlarını ya-
pabilmeleri,

• Eğitim, öğrenme, öğretme ve öğretim arasındaki ilişkiyi kurabilmeleri,

• Teknoloji okuryazarlığını ve teknoloji okuryazarı bireylerin özelliklerini 
kavrayabilmeleri beklenmektedir.

Öğrencilerin belirli bir konuda derinlemesine bilgi sahibi olabilmeleri için, o 
konu kapsamındaki kavramları iyi kavrayabilmeleri gerekmektedir. Konu ile ilgili 
kavramlar iyi kavranılıp konunun temeli sağlam atıldıktan sonra yeni bilgiler bu 
sağlam temel üzerine kolaylıkla inşa edilebilir. Bu bağlamda, bu bölümde eğitim, 
öğrenme, öğretme, öğretim, teknoloji, teknoloji okuryazarlığı, eğitim teknolojisi ve 
öğretim teknolojisi kavramlarından bahsedilmiştir. Böylece öğrenciler eğitim, öğren-
me, öğretme ve öğretim arasındaki ilişkiyi; teknoloji okuryazarlığını; teknoloji okur-
yazarı bireylerde bulunması gereken nitelikleri; eğitim teknolojisi ve öğretim tekno-
lojisi kavramlarını kavrayabileceklerdir. Bu temel kavramların iyi kavranabilmesi de 
öğrenmenin anlamlı olması açısından önemlidir.

1.1. Eğitim

Bir bilimin ürettiği sistematik bilgi birikimine ulaşmanın yolu, o bilimin 
kavramlarının anlamlarının bilinmesinden geçer. O nedenle bir bilim dalında ilk 
önce, o bilime dair kavramlar belirlenir, o kavramların tanımları yapılır, o kavram-
lar arasındaki ilişkiler üzerinde durulur. Eğitim bilimlerinin de en temel kavram-
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